УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.01.2023                                                                                                    № 7-ОД

пгт Пижанка

Об организации вводного инструктажа

по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от

29.12.2022) "О противодействии коррупции", в целях организации работы по

профилактике коррупционных правонарушений в Управлении образования

Пижанского муниципального округа Кировской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В Управлении образования Пижанского муниципального округа

Кировской области (далее - Управление образования) проводить вводный

инструктаж по противодействию коррупции с вновь принятыми на работу

работниками.

2. Ответственность за своевременное и качественное проведение

инструктажа противодействию коррупции  возлагаю на  себя начальника

Управления образования Пижанского муниципального округа Кировской

области С.Ю. Скрипина.

3. Установить, что вводный инструктаж по противодействию

коррупции проводить не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия

работника, с записью в журнале регистрации вводного инструктажа по

противодействию коррупции.

4. Утвердить:

4.1. программу вводного инструктажа по противодействию коррупции

согласно приложению № 1;

4.2. форму журнала регистрации вводного инструктажа по

противодействию коррупции согласно приложению № 2.

5. Руководителям  учреждений подведомственных Управлению

образования Пижанского муниципального округа Кировской области:

5.1. Разработать и утвердить программу вводного инструктажа по

противодействию коррупции.

5.2. Назначить ответственное лицо по проведению вводного

инструктажа по противодействию коррупции и сроки его проведения.

5.3.  Проводить вводный инструктаж по противодействию коррупции с

вновь принятыми на работу работниками.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                         С.Ю. Скрипин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом Управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области

от 25.01.2023 № 7-ОД

Программа

вводного инструктажа по противодействию коррупции

N

п/п

Наименования разделов и тем

1. Основные определения и понятия коррупционного законодательства

Российской Федерации

2. Основные виды преступлений в сфере коррупции

3. Возможные ситуации коррупционной направленности и рекомендации

по правилам поведения

4. Ваши действия если Вы приняли решение противостоять коррупции

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

Пижанского муниципального округа

Кировской области

от 25.01.2023 № 7-ОД

ЖУРНАЛ

 регистрации вводного инструктажа

по противодействию коррупции

Управления образования Пижанского

муниципального округа Кировской области
(наименование учреждения)

Начато:_______________________

Окончено:_____________________

№

п/п

дата Ф.И.О. , должность

лица, с которым

проведен инструктаж

Ф.И.О.,

должность лица,

проведшего

инструктаж

подпись

Приема на

работу

Проведения

инструктажа

лица, с

которым

проведен

инструктаж

лица,

проведшего

инструктаж

___________